Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Проект
О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 15.04.2011 № 05-04 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики от 01.04.2011 года № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 26.03.2014 года № 13 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»,
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чебоксарского района, многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 15.04.2011 года № 05-04 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики от 01.04.2011 года № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (с изменениями от 10.08.2011 года № 07-04, от 01.06.2012 № 15-04) следующие изменения:

в пункте 1.3. после слов «личного подсобного хозяйства» дополнить словами «(земельный участок в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) или земельный участок за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок)»;

в абзаце втором пункта 1.4. после слов «в границах населенных пунктов» дополнить словами «(приусадебный земельный участок), либо за пределами границ населенных пунктов (полевой земельный участок)»;
в пункте 2.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Администрация Чебоксарского района в пятидневный срок со дня утверждения Перечня земельных участков направляет согласно очередности земельного участка в Перечне земельных участков письменное уведомление с предложением о предоставлении конкретного земельного участка многодетной семье в собственность бесплатно согласно очередности многодетных семей, включенных в Реестр.»;
абзац второй исключить;

в абзаце третьем после слов «Гражданин» дополнить словами «, подавший заявление и документы от имени многодетной семьи,»;
абзац пятый признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения.

4. Настоящее решение вступает  в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского района
	А.М.Исаева

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\reshenie-s\0688.doc  стр. 2 из 2